

شورای عالی امنیت ملی ادعای مقام اوکراینی را رد کرد

● جماران کیوان خسروی سخنگوی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اظهارات منتسب به اولکسی دانیلوف، دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین را رد کرد و گفت: «جمهوری اسلامی ایران صراحتا اعلام نموده که حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی غیرمردمی و ناشی از خطای انسانی بوده است». کیوان خسروی با اشاره به سفر دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین به ایران در اواخر بهمن ماه سال ۹۸ و در مقطعی که وی از سوی کشورش مسئول پیگیری پرونده سقوط هواپما بود اظهار کرد: «در جلسه مشترک دانیلوف با درباریان شمخانی که نمایندگان سازمان هواپیمایی دو کشور هم حضور داشتند توضیحات فنی جامعی به وی ارائه شد و بر غیرمردمی‌بودن این حادثه تلخ که ناشی از خطای انسانی بوده، تاکید کردید». وی افزود: «دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در جلسه مشترک با دانیلوف با اشاره به تحقیقات جامع و دقیقی که از سوی گروه‌های متعدد کارشناسی کشورمان انجام شده، هر گونه احتمال و بازخوانی را رد این خصوص با قاطعیت رد کرد». خسروی افزود: «تنها درخواست مشخص آقای دانیلوف از ایران، ارسال رجه سیاه هواپما برای بازخوانی به اوکراین بود و وی این موضوع را برای کشورش حیثیتی عنوان کرد». وی گفت: «نظر اولیه ایران، انتقال تجهیزات تخصصی بازخوانی جعبه سیاه و بازخوانی آن در ایران بود که دلایل فنی امکان آن فراهم نشد». خسروی افزود: «در توافق میان درباریان شمخانی و دانیلوف قرار شد که جعبه سیاه به اوکراین ارسال شود لیکن پس از بررسی دقیق کارشناسان سازمان هواپیمایی کشوری مشخص شد که اوکراین توانایی فنی لازم برای بازخوانی جعبه سیاه را ندارد لذا جعبه سیاه به فرانسه ارسال و حضور کمشنر کشورهای ذی‌نفع بازخوانی شد».

سخنگوی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ادامه اعلام کرد انتشار اخبار غیرصحيح بر اساس برداشت اشتباه آقای دانیلوف از اظهارات صريح درباریان شمخانی در شرایطی که دادگاه رسیدگی به پرونده سقوط هواپما کار خود را آغاز کرده، می‌تواند ظن سفارشی‌بودن این اظهارات برای ایجاد انحراف در افکار عمومی و دامن‌زدن به یک جنجال تبلیغاتی بر پایه مطالب جعلی و ساختگی را تقویت کند. خسروی در پایان با تاکید مجدد بر نظر کارشناسی و مستند جمهوری اسلامی فنی بر شکل‌گیری این حادثه تلخ بر اثر خطای انسانی، مصدق‌گرفتنن از رویکرد فنی و پیگیری اهداف و اغراض سیاسی در این پرونده را غیرقابل‌قبول و مردود اعلام کرد. روز گذشته رسانه‌های خارجی گزارش دادند دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین به نقل از دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفته است حادثه ساقطشدن هواپیمای اوکراینی در ماه ۹۸ توسط گروه‌های خوسدر سر ایران انجام شده است. به نوشته آراف‌آی فارسی، اولکسی دانیلوف مدعی شده علی شمخانی همتای ایرانی او، تلویحا ساقطشدن عمدی هواپیمای اوکراینی را پذیرفته ولی آن را خودسری یکی از گروه‌های نظامی قدرت در ایران نسبت داده است. اولکسی دانیلوف مدعی شد ایران عمدا وگاهانه هواپیمای مسافربری اوکراین را ساقط کرد تا از وقوع یک جنگ تمام‌عیار منطقه‌ای میان ایران و آمریکا جلوگیری کند. وزارت امور خارجه اوکراین که رسما از سوی کی‌یف مسئولیت رسیدگی به این فاجعه را دارد، تاکید کرده که نظر دانیلوف موضع رسمی دولت اوکراین است. دانیلوف گفته است که در فوریه گذشته، در جریان ملاقات با شمخانی در تهران صریحا از او پرسیده که چرا ایران دست به چنین کاری زده است. به ادعای دانیلوف، شمخانی در پاسخ به این پرسش گفته است در ایران گروه‌های با قدرت مختلف و با فرم‌مندی جداگانه وجود دارد. شمخانی سپس به همتای اوکراینی خود اطمینان داده که درهرحال «جناح سیاسی او و ساقطکردن هواپیمای اوکراینی نقشی نداشته است». این مقام اوکراینی در جای دیگری از سخنان خود مدعی شده ایران به هیچ‌کس اجازه تحقیق درباره این فاجعه را نداده است. دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین سپس گفته است که او ادعای رسمی حکومت ایران را مبنی بر تصادفی‌بودن فاجعه سقوط هواپیمای مسافربری اوکراین به‌هیچ‌وجه نمی‌پذیرد. به گفته دانیلوف ساقطکردن هواپیمای اوکراینی «عمدا صورت گرفته و حمله‌ای گاهانه بوده است». او مدعی شده است: «بحران نظامی ایران و آمریکا که می‌رفت به جنگی منطقه‌ای تبدیل شود، پس از ساقطشدن هواپیمای اوکراین توسط دو موشک پایفند هوایی ایران سریع خاموش شد». دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین همچنین مدعی شده این پرونده احتمالا به‌سرعت امور خارجه اوکراین ضمن پشتیبانی از اظهارات دبیر شورای دفاع و امنیت ملی این کشور با دیگر خواستار یک تحقیق «فادانه و عینی» درباره ریزش هواپیمای هواپیمای اوکراینی شد و تاکید کرد: «ما به‌هیچ‌وجه ادعای حکومت ایران را نمی‌پذیریم که هواپیمای اوکراین بر اثر خطای انسانی ساقط شده است».

سخنرانی خورشید

همچنان خبرهایی که از مذاکرات در وین به گوش می‌رسد در حد رفت‌وآمد هیئت‌های ایرانی و اروپایی و مذاکرات پشت درهای بسته است. اروپایی‌ها نتیجه آنچه در ملاقات با ایرانی‌ها می‌شوند را در جمع ۵+۱ ارائه می‌کنند تا که شاید مدل یا الگویی برای پازل درهم‌پیچیده هسته‌ای- تحریم به دست آید.

موضع ایران همچنان ثابت است، به‌دست‌آمدن لیست تحریم‌ها توسط آمریکا و پیداکردن راهی برای لغو آنها، تأیید ایران و نهایتا بازگشت به تعهدات برجامی و محدودیت‌های هسته‌ای. درحالی‌که چانه‌زنی روی این فرمول سخت در وین ادامه دارد، و‌وقوع حادثه خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای نطنز، موجب واکنش جدید ایران شد. روز جمعه اعلام شد که نیمه‌شب پنجشنبه به اورانیوم ۶۰ درصد رسیده‌م و حدود ۹ گرم از این سطح از اورانیوم در دسترس است.

این در حالی است که طبق برجام غنی‌سازی ایران تا ۳.۵ درصد مجاز بوده است اما به دنبال وقوع انشفاق در نطنز، عباس عراقچی به محض ورد به وین برای دور دوم نشست با ۴+۱، اعلام کرد که ایران غنی‌سازی را به ۶۰ درصد می‌رساند. علی‌اکبر صالحی روز جمعه در این مورد توضیح داد که «چهارشنبه دستور راه‌اندازی غنی‌سازی ۶۰ درصد را دادیم و پنجشنبه محصول ۶۰ درصد را گرفتیم و الان حدود ۹ گرم در ساعت تولید می‌کنیم. باید راندمان را چیدمان زنجیره‌ها را تغییر دهیم و روی آنها کار کنیم که کمی این میزان تولید کم شود و به پنج گرم برسد تا هم‌زمان بتوانیم با این دو زنجیره اورانیوم ۲۰ درصد هم تولید کنیم، اینکه هم‌زمان هم اورانیوم ۶۰درصدی و هم اورانیوم ۲۰درصدی را تولید کنیم، یک کار بزرگ است هم‌کاران من در سازمان دارند انجام می‌دهند».

دیدار جداگانه با عراقچی

صبح جمعه در ادامه راینزئی‌های هیئت‌های ایران و ۴+۱ در وین، رؤسای سه هیئت اروپایی (آلمان، انگلیس و فرانسه) در جلسه‌ای روح‌اله نغھی: «قسم حضرت عباس می‌خورم، احتمالا در پیش‌بینی همین روزها بود که وزیر خارجه ایران در سال ۹۹ به خدا و به حضرت عباس قسم خورده به دنبال نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری نیست. مذاکرات وین در هفته‌های اخیر درحالی‌که انتخابات ریاست‌جمهوری در اقیق نزدیک قرار دارد، وضعیت این مذاکرات داخل کشور و موضوع‌گیری‌ها درباره آن را بحث تأثیر قرار داده است ومحمدجواد ظریف اخیرا نیز مانند سال گذشته تأکید می‌کند روندی که درحال پیگیری است، با هدف‌گیری‌های انتخاباتی شکل نگرفته و شرایط خود گفت‌وگوها و بازی دیگر طرف‌های برجام، این موعد را برای گفت‌وگوها فراهم کرده است. او اخیرا نیز باز تأکید کرده است که پیگیری مذاکرات در این بازه زمانی بر مبنای منافع ملی و نه دعوای انتخاباتی انجام می‌شود. شخص رئیس‌جمهور نیز اخیرا از منتقدان خواسته است نگران نباشد که با مذاکرات، اهرم‌های انتخاباتی‌شان دچار تغییر می‌شود. دلیل این تأکیدات از سوی رئیس دولت و رئیس دستگاه دیپلماسی کشور را این است که موضوع‌گیری‌ها و تصمیماتی دید که عملا تا خود در روند گفت‌وگوهای ایران با دیگر بازیگران برجام نیز پیش رفته‌اند. از مصاحبه‌ها با رسانه‌های خارجی گرفته تا حتی تصویب مواعظ بر سر راه دیپلماسی ایران.

برگزاری مذاکرات وین در نزدیکی موعد انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، به‌عنوان یک بزنگاه تعیین‌کننده اثر خود را در محاسبات سیاسی بازیگران برجام گذاشته است، به این مناسبت که اگر بحث‌ها در همین یکی دو هفته به برداشتن یک گام تأثیرگذار منجر نشود، احتمالا قدرت مانور دولت فعلی برای زمانی برگزاری انتخابات تا تغییر و تشکیل دولت، ساهم نامذکرات را در حالت تعلیق قرار خواهد داد، تا وقتی دولت بعدی کار را شروع کند و البته دولت بعدی نیز طبق شواهد، به احتمال زیاد با هدایت یکی از چهره‌هایی تشکیل خواهد شد که روی خوشی به گفت‌وگوها نشان نداده‌اند و در نتیجه ممکن است فرایند گفت‌وگوها بسیار پیچیده‌تر شود. علاوه‌براین، با رفتن دولت فعلی ممکن است در تهران، واشنگتن یا تل‌آویو اتفاقاتی رخ دهد که جالش‌های جدیدی بر سر راه مذاکره بگذارد و این همه تازه در شرایطی است که با پایان مدت توافق ایران با آژانس درباره پروتکل الحاقی و روند نظارت، کل ماجرا از دست نرود، اما چاه‌طبی‌های سیاسی برخی چهره‌های اصولگرا از سوی و تلاش صاحب‌نمایان منتقد روند گفت‌وگوها، برای ادامه مقابله با دیپلماسی از سوی دیگرها، مانعی علاوه‌بر موانع دیگر بر سر راه تیم مذاکره‌کننده ایران تبدیل شده است.

با این تفاوت که اگر وزیر خارجه و تیمش می‌توانند به‌صراحت درباره مانع‌تراشی‌ها و اقدامات منفی طرف‌های دیگر برجام به موضع‌گیری و نتردد بپردازند، درباره حمله‌های از پشت در جبهه خودی دست‌بسته‌تری دارند؛ چراکه ورود جدی آنها به این مباحث، در صحنه بین‌المللی ممکن است بازتاب مخربی داشته باشد و اثر منفی این جدال‌ها با بیشتر هم بکند. شاید همین مسئله از محاسبات و تصمیماتی است که در هفته‌های اخیر و به‌خصوص در روزهای اخیر و هم‌زمان با رفت‌وگوها، تیوپخانه علیه دستگاه دیپلماسی را فعال‌تر نیز کرده‌اند. حملات سیاسی داخلی، بعد از حمله اسرائیل

دیپلماسی

نشست کارشناسی ادامه دارد

مذاکرات در وین، غنی‌سازی ۶۰درصدی در نطنز

مشترک با سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیئت مذاکره‌کننده کشورمان، دیدار و گفت‌وگو کردند.

همچنین نشست دیگری میان عراقچی و انریکه مورا، معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد.

عصر جمعه هم نشست‌های جداگانه‌ای میان عراقچی و رؤسای هیئت‌های روسی و چینی برگزار شد.

هم‌زمان با دیدارهای دو و چند جانبه در سطح رؤسای هیئت‌ها، نشست‌های فنی در سطح کارشناسی در دو حوزه تحریم‌ها و مسائل هسته‌ای نیز ادامه دارد.

میخائیل اولیانوف، نماینده ویژه روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین روز پنجشنبه در توییتی نوشت: برای اولین بار رؤسای هیئت‌های کشورهای عضو برجام (بدون حضور ایران) با رئیس هیئت آمریکایی در نشست‌های غیررسمی در وین دیدار کردند تا گفت‌وگویی درخصوص تلاش‌های مداوم جهت احیای توافق هسته‌ای داشته باشند. نشست‌های دو گروه کارشناسی که از هفته گذشته به‌طور موازی جهت راینزئی‌های فنی در دو حوزه رفع تحریم و مسائل هسته‌ای آغاز به کار کرده‌اند، ادامه خواهند یافت. نتایج نشست‌های این دو گروه کارشناسی در حوزه جنبه‌های فنی مربوط به رفع تحریم‌ها و مسائل هسته‌ای، به کمیسیون مشترک اعلام می‌شود.

بدون لیست تحریم‌ها هیچ اتفاقی رخ نخواهد داد

سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران پس از نشست روز پنجشنبه در وین، در گفت‌وگو با پرس‌تی‌وی اظهار کرد: هیئت ایرانی در جریان گفت‌وگوهای روز پنجشنبه توافق هسته‌ای به کشورهای اروپایی وظایف خود برای اعمال تحریم‌های به اصطلاح حقوق‌بشری و نادیده‌گرفتن حمله تروریستی به سایت هسته‌ای ایران را یادآور شد. عراقچی خاطرنشان کرد: این تحریم‌ها به‌منظور تضعیف گفت‌وگوها در مورد برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و توافق کلی

است. بر اساس گزارش پایگاه خبری معاون سیاسی وزیر خارجه، وی گفت: اروپایی‌ها منتها این اقدام مهم خرابکارانه را نادیده گرفتند، بلکه آنها سرگرم اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران بودند و این کاملا غیرقابل قبول بود. مذاکره‌کننده ارشد ایران گفت: ما به آنها گفتیم که حتی تحریم‌های حقوق‌بشری شما که دو روز پیش اعمال کردید، ما آنها را به‌عنوان تحریم‌های مرتبط با توافق هسته‌ای در نظر می‌گیریم، زیرا درست در اواسط مذاکرات (وین) شما تصمیم گرفتید که تحریم‌هایی را وضع کنید و این قطعا [به‌معنای] تضعیف مذاکرات فعلی و تضعیف برجام است. عراقچی با اشاره به تحریم‌های جدید گفت این یک عملکرد غیرقابل قبول اتحادیه اروپاست.

عراقچی در حین مصاحبه گفت که شرکت‌کنندگان در جلسه روز پنجشنبه کمیسیون مشترک برجام تبادل نظرات بسیار سختی داشتند، اما همه آنها توافق کردند که پیش بروند. اگرچه هنوز اختلافاتی داریم اما این منافع مشترک را داریم که باید به جلو حرکت کنیم و باید این روند را تسریع کنیم تا در اسرع وقت به نتیجه برسیم. وی گفت: آنها باید همه تحریم‌ها را بردارند و ما به لیست تحریم‌ها نیاز داریم و این باید کار ما در این دور از بحث باشد، زیرا بدون لیست (تحریم‌ها) من فکر نمی‌کنم که بتوانیم پیش‌رفتی داشته باشیم. به گفته عراقچی، تهران همچنین آماده است لیستی مشابه درباره اقدامات هسته‌ای که باید اتخاذ شود، تهیه کند. معاون وزیر امور خارجه ایران همچنین بر ضرورت تهیه لیستی از تحریم‌ها توسط ایالات متحده تأکید کرد و گفت: بدون آن «هیچ اتفاقی نخواهد افتاد».

وی اظهار کرد: من نمی‌توانم بگویم که خوش‌بین هستیم، اما فکر می‌کنم که در مسیر خوبی قرار داریم، اگرچه تأثیرات منفی تحولات روزهای گذشته را داشتیم و باید به نوعی آن را مدیریت کنیم. عراقچی گفت که لیست تحریم‌ها باید شامل اشخاص ثالثی باشد که به دلیل همکاری با ایران تحریم شده‌اند.

جدل‌های داخلی بر سر مذاکره شدت گرفته است

جدل هسته‌ای

غنی‌سازی ۲۰ و ۶۰درصدی در تأسیسات هسته‌ای نابودشده!

موضوع‌گیری‌های این‌چینی جریان ضددیپلماسی در ایران البته به تناقض و کم‌حافظگی هم منجر شده است. نمایندگان مجلس اصولگرای مجلس یازدهم، درحالی‌ه تصویب غنی‌سازی ۲۰درصدی پرداختند که پیش‌تر موضع قریب‌به‌اتفاق آنها و حامیان آن را بحث تأسیسه‌های اجتماعی روایت متفاوتی داشت و این تناقض از دید علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز پنهان نماند. مخالفان برجام از زمان امضای توافق هسته‌ای ایران تا همین امروز مدام تأکید دارند که دولت روحانی، با همراهی ظریف وزیر خارجه و صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در این زمینه تأکید کنند. نکته‌ای که البته از خیانت نباید کردند و ایران از امکانات خود در این زمینه محروم شده است. اما در ماه‌های گذشته و در افزایش سطح فعالیت‌های هسته‌ای ایران، اقدامات غنی‌سازی ۲۰درصدی طبق مصوبه اجرائی شد و دیروز نیز اعلام شد که پس از حمله نطنز، در همان تأسیسات غنی‌سازی ۶۰درصدی کلید خورده است. به عبارتی، تأسیساتی که قرار بود در برجام توسط دولت به دشمن فروخته شده باشد، حتی بعد از یک حمله خرابکاری نیز از پس افزایش غنی‌سازی مجلس ایستد. این البته تنها نمونه تحلیل ناقص مجلس البته از موضعی متفاوت به تمجید و تعریف از غنی‌سازی ۶۰درصدی در ایران پرداخته است، ادعاهای بدون اساسی که توجه کند این اقدام رد عملی ادعاهای جریان اصولگرا درباره برنامه هسته‌ای در دولت روحانی است. این البته تنها نمونه تحلیل ناقص توسط قالیباف در سیاست خارجی نیست. او اخیرا در ماجرای شرعاشیه سفرفش به روسیه که تا مرز تبدیل به چالش‌ی در روابط تهران و مسکو نیز پیش رفت، ناآشنایی خود با صحنه دیپلماسی را به رخ کشید.

در آن ماجرا، اصرار او برای دیدار با رئیس‌جمهور و مقامات ارشد روسیه در فاصله نزدیک با انتخابات درحالی‌که موضوع واقعی چندانی به‌عنوان دلیل این سفر در کار نبود، پای رهبری را نیز به میان کشید تا حسین فرحبختمداری، رئیس مؤسسه علوم ناچرا شود رسماً در گفت‌وگوی تلویزیونی اعلام کند موضوع سفر قالیباف پیام رهبری نبوده است.

از اردوگاه مجلسی تا توپخانه رسانه‌ای

مقامات اصولگرا البته در این حملات تنها نبوده‌اند و شبکه گسترده رسانه‌های نزدیک به آنها نیز در این مورد با دستان باز دستگاه دیپلماسی را هدف شلیک کرده‌اند. وطن امروز که از «راهنزی هسته‌ای» خبر می‌دهد، اقدام دستگاه دیپلماسی در ورود به مذاکرات را «گام به دام» و «گاندوی ۳» می‌خواند. درحالی‌که کارشناسان داخلی و خارجی، اقدام اسرائیل را در جهت تخریب مذاکرات و تبدیل ماجرا به یک چالش نظامی می‌خواند، گیهان که پیش و پس از حمله نطنز خواستار خروج از مذاکرات شده بود، در اقدامی پیش‌دستانه توصیه‌ها به ادامه پیگیری کار از طریق دیپلماسی را «مأموریت سرمایه‌های اسرائیل در ایران» می‌خواند. فعالان این جریان و نزدیک به این جریان در شبکه‌های اجتماعی نیز پس از خرابکاری اسرائیل، همان موضعی را می‌گیرند که روزنامه جوان با تیتیر «تحفه وین برای نطنز» دنبال می‌کند، مقصرخواندن دیلمات‌ها در حمله به نطنز، بی‌توجه به اینکه اگر رسانه‌ای‌های اصولگرا به دنبال یافتن قصور و تقصیر منجر به نفوذ امنیتی و خرابکاری‌های مکرر در تأسیسات هسته‌ای و ترورها در ایران هستند، بهتر است جست‌وجوی خود را نه در میان دیپلمات‌ها که در جایی نزدیک‌تر بی بگیرند.



سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف

سیدعباس عراقچی

محمدجواد ظریف